fungsi membantu pelaksanaan tugas bupati dalam koordinasi penataan ruang di daerah. 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

Bagian Kesatu 

Lingkup Wilayah 

Pasal 2 
(1) Lingkup wilayah RTRW daerah mencakup seluruh wilayah daerah yang meliputi 

ruang darat seluas 85.425,84 (delapan puluh lima ribu empat ratus dua puluh lima 
koma delapan puluh empat) hektar yang terdiri dari 15 kecamatan, ruang laut, ruang 
udara, ruang di dalam bumi. 

(2) Batas-batas daerah adalah sebelah utara berbatasan dengan Laut Jawa, sebelah timur 
berbatasan dengan Kabupaten Kendal, sebelah selatan berbatasan dengan Kabupaten

[...]

f. kawasan lindung geologi; 
g. kawasan lindung lainnya. 

Paragraf 1 
Kawasan Hutan Lindung 

Pasal 26 

Kawasan hutan lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf a ditetapkan di 
Kecamatan Reban dan Kecamatan Bawang dengan luas kurang lebih 3.138,70 (tiga ribu 
seratus tiga puluh delapan koma tujuh puluh) hektar. 

Paragraf 2 

Kawasan yang Memberikan Perlindungan terhadap Kawasan Bawahannya 

Pasal 27 
(1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 25 huruf b, berupa kawasan resapan air yang ditetapkan

[...]

air tanah yang tertekan;  
e. memiliki bentuk geomorfologi yang mampu meresapkan air hujan. 

(2) Kawasan resapan air sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terletak di Kecamatan 
Blado, Bandar dan sedikit di Kecamatan Wonotunggal dengan luas kurang lebih  
829 (delapan ratus dua puluh sembilan) hektar. 

Paragraf 3 

Kawasan Perlindungan Setempat 

Pasal 28 
Kawasan perlindungan setempat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf c, terdiri dari: 
a. Sempadan pantai; 
b. Sempadan sungai dan saluran irigasi; 
c. Kawasan sekitar mata air;

[...]

daratan sepanjang tepian anak sungai tidak bertanggul di luar kawasan permukiman 
dengan lebar paling sedikit 50 (lima puluh) meter dari tepi sungai. 

(2) Kawasan lindung sempadan sungai dan saluran irigasi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) mencakup luas kurang lebih 2.884,42 (dua ribu delapan ratus delapan puluh 
empat koma empat puluh dua) hektar.  

Pasal 31 

(1) Kawasan lindung sekitar mata air sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 huruf c diatur 
dengan ketentuan sekurang-kurangnya dengan jari-jari 200 (dua ratus) meter di sekitar 
mata air, sehingga luas kawasan lindung per mata air kurang lebih 13 (tiga belas)

[...]

kurang lebih  50,24 (lima puluh koma dua puluh empat) hektar. 

Pasal 32 

Kawasan Ruang terbuka hijau (RTH) di Kawasan perkotaan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 28 huruf d meliputi seluruh wilayah kawasan perkotaan di Kabupaten Batang.dengan 
luas kurang lebih 4.087,82 (empat ribu delapan puluh tujuh koma delapan puluh dua) hektar. 

Paragraf 4 

Kawasan Suaka Alam, Pelestarian Alam dan Cagar Budaya 

Pasal 33 
Kawasan lindung suaka alam, pelestarian alam dan kawasan cagar budaya sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 25 huruf d, merupakan kawasan cagar alam yang meliputi:

[...]

luas kurang lebih 75 (tujuh puluh lima) hektar berada di wilayah Kecamatan Subah; 
(3) Kawasan perlindungan terumbu karang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

ditetapkan sebagai Kawasan Konservasi Laut Daerah (KKLD) Pantai Ujung Negoro 
Roban dengan luas kurang lebih  6.897,75 (enam ribu delapan ratus sembilan puluh 
tujuh koma tujuh puluh lima) hektar. 

Bagian Ketiga 

Kawasan Budidaya 

Pasal 37 
Kawasan budidaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24, meliputi: 
a. kawasan peruntukan hutan produksi; 
b. kawasan hutan rakyat; 
c. kawasan peruntukan pertanian;  
d.